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AKT EKSPERTIMI

PERSHKRIMI OBJEKTIT

Shkolla 9 vjecare Floq, eshte ndertuar me sistem kollon,
trare dhe mur guri, lidhur me brez druri, ne cdo 1 meter

lartesi. Brezi i drurit sherben per te lidhur muraturen me

elementet e catise.




Mbulesa eshte cati me perzjerje, lende druri dhe tjegull

vendi. Shtresa e dyshemese jane ambjente me cimento te

varfer.

Dyert dhe dritaret jane druri. Instalimet hidrosanitare dhe

elektrike jane kryer qe me ndertimin e objektit.

KONSTATIMI

Pas kqyrjes ne vend, u konstatua se nisur nga jetegjatesia,
menyra e ndertimit dhe ndikimi i agjenteve te ndryshem,
kryesisht atyre te jashtem atmosferik (shira, ngrica, debora

etj ), objekti ka pesuar demtime ne struktura kryesore. Si



ato mbajtese dhe te mbulimit.

Objekti eshte ndertuar heret. Nisur nga jetegjatesia

dhe perdorimi, vihet re amortizimi i pergjithshem i tij

kryesisht ne rrjetin e brendshem inxhinierik, hidrosanitar ,

elektrik.



Jane te demtuara muraturat, pasi dhe suvatimi i jashtem

eshte pothuajse teresisht jashte perdorimi dhe muratura

eshte e ekspozuar teresisht karshi agjenteve atmosferik.

Catia eshte e demtuar ne elementet kryesore, lenda
mbajtese e drurit dhe tavani. Ka pesuar carje dhe ulje. Muret

kane probleme te theksuara me lageshtiren.



Mund te themi pa hezitim ge keto probleme vene ne rrezik

jeten e familjareve .

T P A S T

Vihen re demtimet edhe ne elementet mbajtes te objektit

Me te theksuara, keto plasaritje jane shkaktuar pergjate

muratures dhe ne tavan.






e

PROPOZIMI

Nderhyrja dhe perforcimi ne muret mbajtes, kollonat dhe
treret. Zevendesimi urgjent i catise. Eshte e nevojshme te
nderhyet ne riparimin e rrjetit te brendshem inxhinierik :
hidrosanitar dhe elektrik.

Te riparohet suvatimi i brendshem dhe i jashtem dhe ka

nevoje per lyerjen e objektit. Shtrim me pllaka dhe sistemim

terreni.



Te behet zevendesimi i dyerve e dritareve te amortizuara, te
cilesuara si te paperdorshme ne objekt. Eshte e nevojshme
gjithashtu krikimi i dy tualeteve te brendshem, pasi
aktualisht, shkolla nuk ka. Gjithashtu i nevojshem eshte
riparimi i murit rrethues dhe venia enje porte metalike ne
hyrje.

Si perfundim, duhet me patjeter te nderhyet ne te gjith keto
zera ndertimesh ge pershkruam qge te garantohet
qendrueshmeria e objektit dhe kthimin ne normalitet te
objektit, permiresimit cilesise dhe kushteve te jeteses dhe
akomodimin ne te gjitha ambjentet e saj.

Keto nderhyrje duhen shogeruar me projektin dhe
preventivin perkates. Projekt bashkekohor qe respekton te
gjithe parametrat arkitektonik dhe urbanistik te kushteve
teknike dhe ligjore dhe pervec kesaj, permireson dukshem

aspektin estetik te godines aktuale ge dukshem ka nevoje



per nderhyrje emergjente sepse kemi te bejme me nje
godine te amortizuar dhe e vjeter.
Kjo nderhyrje permireson dukshem aspektin estetik te nje

godine te rrenuar aktualisht.
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